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مناجات فاطمیه
بی‌تو هر جا می‌روم احساس غربت می‌کنم

راه بر جایی ندارد هر‌چه همت می‌کنم
بی‌تو آرام و قراری نیست در دنیای ما

دور مانده از خوشی با هرکه صحبت می‌کنم
نامه اعمال من حال تو را بد می‌کند

جمعه‌ها بدجور احساس خجالت می‌کند
غیر تو هرکس رفیقم شد نزد چنگی به دل

بعد ازین تا زنده‌ام با تو رفاقت می‌کنم
روز و شب فکر همه هستم ولی فکر تو نه

حال هر کس جز تو را آقا رعایت می‌کنم
من که باری برنمی‌دارم ز روی شانه‌ات

با چه رویی بر تو اظهار ارادت می‌کنم
بخر را  آبرویم  فاطمیه  نرفته  تا 

فکر کن که مادرت گفته وساطت می‌کنم
محمد حسین رحیمیان

خدا کند برسد 
خدا کند که بهار رسیدنش برسد 

شب تولد چشمان روشنش برسد 
چو گرد بر سر راهش نشسته‌ام شب و روز 

به این امید که دستم به دامنش برسد
هزار دست پر از خواهشند و گوش به زنگ 

برسد  انارترین روز چیدنش  آن  که 
 چه سال‌ها که در این دشت منتظر ماندم 

که دست خالی شوقم به خرمنش برسد 
بر این مشام و بر این ‌جان چه می‌شود یا رب 

نسیمی از چمنش بویی از تنش برسد 
خدای من دل چشم انتظار من تا چند 

به دور دست فلک بانگ شیونش برسد؟ 
چقدر بر لب این‌جاده منتظر ماندن 

خدا کند که از آن دور توسنش برسد 
سعید بیابانکی

آقای من!
 از نو، تمام پنجره‌ها را مرور کن 

برگرد و از مسیر نگاهم عبور کن
بر استوای اطلس چشمت گذار نیست

این توبه‌توی قطب دلم را مرور کن 
روزی در این مسیر، به بن‌بست می‌رسیم

بال و پری برای دلم جفت و جور کن 
روشنت چشمان  باور  چلچراغ  با 

تاریک لحظه‌های مرا غرق نور کن 
گفتی به من که حاجت هیچ استخاره نیست

از کوره راه مبهم ایمان عبور کن
رفتم ولی، میانة راه است و شکّ و مرگ

دست دلم به دامنت آقا! ظهور کن
علی رضوانی‌راد

هر روز در هوای تو 
تا‌کنون تو  چشم  شاعرانه  ایجاز 

ما را کشانده است به اعجازی از جنون
هر روز در هوای تو پرواز می‌کنیم

هر روز می‌شویم چو خورشید، سرنگون
تا آستین به قصد تو بالا زدیم شد

شمشیرهای تشنه به خون از کمر برون
باید امید هرچه فرج را به گور برد

بیهوده می‌بری دل ما را ستون ستون...
این شعر هم ردیف غزل‌های چشم توست

زخمی نزن که قافیه افتد به خاک و خون
مرتضی آخرتی

یک سؤال 
ما را درآورده از پا، این درد چشمْ انتظاری

تا کی جدایی و دوری؟ تا کی دل و بی‌قراری؟

این خانه‌ها بی‌حضورت، زندان زجر و شکنجه‌ست
شوقی به خواندن ندارد، در این قفس‌ها، قناری

ای عیدِ جمعه، ز هجرت، روز عزای عمومی
ای چشم‌ها در فراقت، از ‌اشک، چون رودِ جاری

در بوته امتحانت، مثل طلا ذوب گشتیم
ممنون، دل سنگ ما را دادی چه نیکو عیاری

نه کوفی بی‌وفائیم، نه اهل مکر و ریائیم
ما بنده تحت امریم، تو صاحبُ‌الاختیاری

مالک نبودیم اگر نیست شور علی در سر ما
میثم نبودیم اگر نیست تقدیرمان سربداری

هر کس گدایت نباشد، فقر و فلاکت سزاش است
در چشم ما گنج قارون، بی‌توست عینِ نداری

از قول کعبه اجازه‌ست از تو بپرسم سؤالی
کِی دست پرُ مِهر خود را بر شانه‌ام می‌گذاری؟
محمد قاسمی

هرچه خواستی 
ما را بزن دوباره صدا هرچه خواستی

مثل غام، مثل گدا، هرچه خواستی
پرُ کن دوباره کیل مرا »ایها العزیز«

یابن‌الحسن برای خدا هر چه خواستی
آقا بریز »حین تصَُلی و تقَنُــتَ«ت

در دست خالی فقرا هرچه خواستی
بیا پس  اغیار،  از  تکانده‌ایم  را  دل 

دیگر فراهم است بیا هرچه خواستی
من مهزیار تو شده‌ام محض یاری‌ات

جان می‌دهم برای تو با هرچه خواستی
وقتی »بنفسی أنت« مرا می‌کنی قبول

یا هرچه خواستم شده یا هر چه خواستی
چون مستجاب می‌شود آقا فرج بخواه

دور ضریح کرب‌و‌بــ اهرچه خواستی
یادی بکن ز هر که نرفته به کربلا

در مرقد امام رضا هر چه خواستی
رضا دین‌پرور

اخبار ادبی و هنری
دفاع فیلم مستند 

»اشرف، همزاد شاه« از ‌اشرف
در مستند »اشرف، همزاد شاه«، دست داشتن ‌اشرف پهلوی در قاچاق مواد 
مخدر، شایعه اعلام شد و از قول خواهر دوقلوی شاه گفته شد که چگونه ممکن 
است فردی که موسسات و سازمان‌های متعددی برای ترک دادن معتادان و 

بازپروری آنها اختصاص داده، به قاچاق تریاک و هروئین روی آورد!
این درحالی است که براساس اسناد متعدد خارجی و داخلی، اخبار 
روزنامه‌های معتبر اروپایی، اسناد ساواک و خاطرات وابستگان رژیم گذشته، 
‌اشرف پهلوی از سرکردگان باندهای مخوف مواد مخدر به شمار آمده که حتی 
یک‌بار در سال 1348 با یک چمدان هروئین در فرودگاه زوریخ دستگیر شد و 
خبرش در نشریه لوموند جنجال به پا کرد! حسین فردوست رئیس‌دفتر ویژه 
اطلاعات محمدرضا پهلوی در جلد اول صفحه 237 کتاب »ظهور و سقوط 
پهلوی« در بخشی از خاطرات خود با عنوان »شیطانی به نام ‌اشرف« به موضوع 

دخالت ‌اشرف در قاچاق مواد مخدر در سطح جهان ‌اشاره کرده و می‌گوید:
»اشرف قاچاقچی بین‌المللی بود و به طور مسجل عضو مافیای آمریکاست. 
او به هر کجا که می‌رفت در یکی از چمدان‌هایش هروئین حمل می‌کرد و کسی 
هم جرأت نمی‌کرد آن را بازرسی کند. این مسئله توسط بعضی از مأمورین به من 
گزارش شد و من نیز به محمدرضا اطلاع دادم که ‌اشرف چنین کاری می‌کند. 

محمدرضا دستور داد که به او بگویید این کار را نکند. همین...«
در یکی دیگر از اسناد به جا مانده از ساواک درخصوص بازتاب خارجی 
قاچاق مواد مخدر توسط ‌اشرف چنین آمده است: »مجله ساگا که در نیویورک 
چاپ می‌شود و از مجلات نسبتاً مشهور آمریکا بوده و در سراسر این کشور توزیع 
می‌گردد، مقاله‌ای تحت عنوان ثروتمندترین و مشهورترین فردی که قاچاق مواد 
مخدر می‌کند در 7 صفحه درج کرده است. تاریخ توزیع و انتشار مجله 52/9/10 

می‌باشد و مخصوص ماه دسامبر 1972 است.«
در سند خیلی محرمانه دیگری از ساواک در سال 1338 اذعان شده است 
که‌ اشرف پهلوی بزرگترین قاچاقچی مواد مخدر ایران بوده و آقای دکتر جهانشاه 

صالح وزیر اسبق بهداری نیز دستیار وی می‌باشد. در این سند آمده است: 
»كيي از بازپرسان دادسراي تهران به طور خصوصي بهكي ي از دوستان خود 
اظهار داشته والاحضرت ‌اشرف پهلوي بزرگترين باند قاچاقچيان تريا كو مواد 

مخدر در ايران را سرپرستي مي‌كنند...«
در این مجله ذكر شده: »والاحضرت ‌اشرف پهلوی به‌علت شناخته شدن در 
مسافرت‌هاییك ه برای حمل مواد مخدر می‌نمایند از طرف پلیسك شورهای 
اروپایی تحت نظر می‌باشدك ما اینكه والاحضرت اصولاً حق ورود به‌خا كفرانسه 
را ندارند زیرا در هر مسافرتیك ه معظم‌لها می‌نمایند با استفاده از مصونیت 
خاندان سلطنتی مبادرت به‌حمل مقادیر زیادی مواد افیونی و هروئین به 

خاورمیانه می‌نمایند...«
متاسفانه برخی از مجموعه‌های مستند که توسط دوستان جبهه انقلاب 
درباره رژیم گذشته و سران آن ساخته می‌شود بدون برخورداری از پژوهش 
و تحقیق مطلوب و استفاده از کارشناسان خبره مباحث تاریخی، در کمال 
بی‌تجربگی به سراغ بعضی منابع نامعتبر و تحریف شده تاریخی رفته و بدون 
دقت لازم، آنها را به عنوان منابع خود برمی‌گزینند. سازندگان مجموعه مستند 
»اشرف، همزاد شاه« علی‌رغم زحمت و تلاش بسیار برای افشای ماهیت منحرف 
رژیم گذشته اما به دلیل اتخاذ همین روش غیرعلمی، در کمال تاسف دستاورد 
چندان مناسبی برای مخاطبان تاریخ معاصر و انقلاب نداشتند. برخی از این 
سازندگان با افتخار اعلام کردند که برای ساخت مجموعه یاد شده، از کلیشه 
کارشناسان تاریخی عبور کرده‌اند! سؤال اینجاست آیا برای شکستن کلیشه باید 

تاریخ را تحریف کرد؟
ضمن اینکه متاسفانه در این مجموعه از دو روانشناس و یک طراح لباس و 
دو نفر به اصطلاح کارشناس تاریخی هم استفاده شده که یکی از آنها بیش از 
تاریخ به یکی از گروه‌های اصلاح‌طلب وابستگی دارد و دیگری یکی از کارکنان 

دفتر ثابت پاسال بوده که درباره تاریخ پهلوی توهمات خاصی دارد.
رئیس ‌کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی:

جشنواره‌های فجر غیرقابل قبول بود
مجلس ورود می‌کند!

رئیس ‌کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی با غیر قابل قبول خواندن 
جشنواره‌های فیلم و تئاتر و موسیقی فجر امسال تاکید کرد مجلس در این زمینه 

به‌زودی ورود می‌کند!
حجت‌الاسام والمسلمین نصرالله پژمان‌فر در گفت‌وگو با خبرنگار کیهان، 
بیان کرد: جشنواره‌های فجر در حوزه‌های مختلف باید ظرفیت‌های انقلاب و 
نظام اسامی را به نمایش بگذارد. متاسفانه در برخی ادوار و به‌ویژه امسال، 
شاهد بروز رفتارها و حرکات و آثار زشت و زننده و آزاردهنده‌ای بودیم که جای 

تاسف دارد.
وی افزود: اتفاقات تلخ امسال در جشنواره‌های سینما و تئاتر و موسیقی – 
علی‌رغم تذاکرات – ورود مجلس را از بعد وظیفه نظارتی و ممیزی غیر قابل 
اجتناب ساخته است. ما در کمیسیون فرهنگی مجلس قطعا با وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی و معاونین وی جلساتی برگزار خواهیم کرد. اما فعلا تا پایان 

جشنواره دست نگه داشته‌ایم.
نماینده مردم کلات تاکید کرد که جشنواره‌های فجر باید پیش به سمتی 
‌بروند که در شأن انقلاب و نظام اسامی و باورها و خواست مردم ایران 

قرار گیرند.
گفتنی است در جشنواره‌های تئاتر و سینما و موسیقی ناهنجاری‌های 
اخلاقی و مغایر با ارزش‌های انقلاب به شکلی چشمگیر بروز یافت که بخش‌هایی 

از آن در روزنامه کیهان هدف بازتاب و نقد قرار گرفت.
مدیریت عروج فیلم بر عهده کیست؟

به دنبال ساخت و نمایش مستندی پر مسئله درباره همسر گرامی حضرت 
امام خمینی)ره(، این پرسش قابل طرح است که مدیریت موسسه عروج فیلم – 

تهیه‌کننده مستند یاد شده- بر عهده چه کسی یا کسانی است؟
به گزارش خبرنگار کیهان، فیلم »بانوی قدس ایران« که در جشنواره فیلم 
حقیقت و فیلم فجر امسال به نمایش درآمد، به دلیل درست ‌نشان ندادن عظمت 

حضرت امام خمینی)ره( و خاندان ایشان انتقاداتی جدی را برانگیخته است.
این فیلم در موسسه عروج فیلم وابسته به مرکز حفظ و نشر آثار حضرت 
امام خمینی)ره( تهیه شده است که پیش‌تر فیلم پر بحث »فرزند صبح« را تهیه 

کرده بود که غیرقابل نمایش است. 
مدیر این موسسه فردی به نام»غ. ا« از عناصر اصلاحاتی تندرو و به‌شدت 
تحت تاثیر محمد خاتمی است. شنیده می‌شود در حالی که موسسه عملا فعالیت 
چندان و جدی ندارد اما جلساتی با حضور سینماگران در محل موسسه برپا 

می‌شود.
 مدیر موسسه عروج فیلم که از مدیران دولت اصلاحات بوده و سالها خارج 
از کشور هم به فعالیت اقتصادی می‌پرداخته، بدون داشتن تحصیلات خاص و 

سوابق سینمایی به مدیریت موسسه عروج فیلم دست یافته است.
 جلسات فراوان این عنصر تندرو اصلاح‌طلب با مدیران سینمایی وزارت 
ارشاد و بعضی از دست‌اندرکاران حوزه سینما و دیدارهای مکرر بعضی از مدیران 
سینمایی و حتی خانه سینما با سید حسن خمینی هم شاید می‌تواند زمینه‌ساز 

تولید آثار مسئله‌دار این موسسه و گسترش و فعال‌تر شدن آن باشد.
کارنامه عروج فیلم و مستند پر مسئله بانوی قدس ایران، نه تنها نگاه 
به تولیدات موسسه، بلکه بررسی چگونگی نظارت بر عروج فیلم، بودجه و 
گردانندگان آن و پروژه مستند یاد شده را ضروری و با پرسش روبه‌رو می‌کند. 

حمایت سؤال‌برانگیز کانون کارگردانان 
خانه تئاتر از مدیری که باید پاسخگو باشد!

اعضای هیئت مدیره کانون کارگردانان خانه تئاتر در اقدامی غیرحرفه‌ای 
و سؤال‌برانگیز در نامه‌ای به وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از مدیر کنونی تئاتر 

حمایت کردند و خواستار ابقای وی شدند.
در حالی که جشنواره امسال تئاتر فجر با مسائل و اتفاقات غیرمتعارفی 
روبه‌رو بود و مسئول مستقیم آن مدیر کنونی تئاتر است، اعضای هیئت مدیره 
کانون کارگردانان خانه تئاتر با چشم بستن به رخدادهای تلخ جشنواره تئاتر فجر 

و در فرار به جلو، خواهان ابقای شفیعی مدیر تئاتر شدند.
اعضای هیئت مدیره کانون کارگردانان که گویی استدلال و مصداق عینی در 
توجیه حمایت و اصرار خود نداشته‌اند، »ثبات و حفظ مدیر کارآمد و درستکار 
را اصلی برای غلبه بر نابسامانی‌ها و رسیدن به شرایطی پایدار« توصیف کرده‌اند.
بخش ادب و هنر خوشحال می‌شود که امضا‌کنندگان حمایت‌نامه یاد شده، 
تنها میزان کمک‌های مالی مدیر کنونی تئاتر به نمایشهای خود مانند » دایره 
گچی قفقازی«،»سهروردی«، » مفیستو«، »تماشاخانه شانو«... را اعلام کنند و 

اگر کمکی در کار نبوده آن را صراحتا منکر شوند!

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
پنج‌شنبه ۱۹ بهمن ۱۳۹۶ 
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رئیس‌جمهور گفت: انقلاب اسامی ایران به آراء، 
اندیشه، تفکرات و همچنین به هویت دینی و ملی ما 

عزت بخشید.
برگزیدگان و شایسته‌های تقدیر سی و پنجمین دوره 
جایزه کتاب سال جمهوری اسلامی ایران و بیست و پنجمین 
دوره جایزه جهانی کتاب سال با حضور حجت‌الاسلام حسن 
روحانی، رئیس‌ جمهوری ایران چهارشنبه 18 بهمن در تالار 

وحدت معرفی شدند.
رئیس‌جمهور صبح دیروز در مراسم سی‌وپنجمین دوره 
جایزه کتاب سال که در تالار وحدت برگزار شد، بیان داشت: 
تاریخ انقلاب اسلامی ما در واقع یک نقطه و آغاز جدید فصلی 

بین قبل و بعد انقلاب است.
وی ادامه داد: همان‌طور که ورود اسام به ایران نقطه 
ممتازی است برای تقسیم تمدن و فرهنگ ایران به قبل از 
اسلام و بعد از اسام بود، گرچه نمی‌خواهم انقلاب اسلامی 
ایران را هم وزن دین مبین اسلام قرار دهم، اما در عین حال 

یک نقطه عطف بسیار مهمی بود.
رئیس ‌جمهور تصریح کرد: اگر به شرایط قبل و بعد 
از انقاب برگردیم می‌خواهم دوران قبل از انقلاب را به 
عنوان دوران تحقیر ملت بزرگ ایران توسط استعمارگران و 
استبدادگران و دوران بعد از پیروزی انقلاب اسامی را به 
دوران عزت و شکوفایی ملت ایران در سایه حاکمیت ملی و 
همچنین احترام به فرهنگ دینی مردم و فرهنگ ملی مردم 

بدانیم.
روحانی خاطرنشان کرد: انقلاب اسامی ایران به آراء، 
اندیشه، تفکرات و همچنین به هویت دینی و ملی ما عزت 
بخشید؛ البته در این تحول و انقلاب بزرگ کتاب، مکتوب، 

سخن، صوت نقش بسیار اساسی را داشت.

رئیس‌ جمهور افزود: این بحث‌ها مطرح می‌شد که حال 
اگر رژیم سقوط کرد حکومت بعدی اسمش چی باشد، خلافت 
اسلامی است یا حکومت اسلامی است و در این حکومت مردم 

چه نقشی دارند و آیا رای مردم در آن دخالت دارد.
روحانی افزود: ده‌ها جلسه در تهران جلساتی بود که 
شهید مطهری، بهشتی، آیت‌الله موسوی اردبیلی، شهید مفتح 
و آیت‌الله امامی کاشانی و دیگران حضور داشتند و بحث این 
بود که اصلا در حکومت آینده اگر تشکیل شد مردم نقش 
دارند یا خیر؟ و بعد همه این بحث‌ها به یک نحوی وقتی 

امام در پاریس بود شب‌ها خدمت ایشان نیز مطرح شد و 
بسیاری از این‌ها به پاریس می‌آمدند و ساعت‌ها در مورد این 

موضوعات با امام صحبت و بحث می‌شود.
روحانی بیان داشت: در تمامی مباحث یک پشتوانه 
بحث نظری، ‌علمی، فقهی و حتی کلامی وجود دارد. با یک 
سطر نوشته شیرازی بزرگ در 150 سال گذشته یک تحول 
بزرگ در جامعه اسامی ایجاد شد و اینکه علم در کنار 
سیاست و مرجعیت در کنار مسائل سیاسی جامعه است و 
بعد هم می‌بینید که کتاب اسرار امام جزو کتاب‌های اولیه 

بود که بین طلبه‌ها وجود داشت از آن گرفته تا کتاب‌هایی 
که شهید بهشتی ، مطهری و مجله مکتب تشیع پخش 
می‌شد و مباحث جدیدی در این کتاب‌ها و مجلات پخش 

و بحث شد.
وی بیان داشت: ساواک وقتی به خانه‌ای وارد می‌شد اول 
به سراغ کتابخانه کوچک آن خانواده می‌رفت. کتاب نقش 
اساسی در تحول جامعه و نسل جوان ما داشت، انقلاب از 
اندیشه درست می‌شود، اندیشه‌ای نو است که حرکت نو ایجاد 
می‌کند که شرایط نو ایجاد و محیط جدید می‌آفریند که در 
آن محیط جدید هم عقل و هم آینده‌نگری برای مردم ترسیم 

می‌شود. 
رئیس‌جمهور ادامه داد: چرا بعضی کتاب‌ها جاودانه 
می‌شود ولی برخی در همان چاپ اول دچار مشکل می‌شوند؟ 
الان کتاب‌هایی می‌بینید مربوط به قرن‌ها پیش؛ حالا کاری 
به قرآن و صحیفه سجادیه و نهج‌البلاغه که آنها جای خود را 
دارند نداریم. اما کتاب‌های معمولی متعلق به اندیشمندان 
و بزرگان، ببینید حافظ کهنه می‌شود یا سعدی و مولوی 
کهنه نمی‌شوند. به خاطر جسمشان که نیست؛ جسم آنها 
مثل همه افراد به زیر خاک رفته است. این چه اندیشه‌ای است 
که قرن‌ها نورافشانی می‌کند. قرن‌ها جاده را نشان می‌دهد با 
فلش‌های مختلف. یک شعر حافظ را ده نفر می‌خوانند و ده 

نوع برداشت می‌کند.
به گزارش فارس، وی با بیان اینکه این به معنای آن 
است که یک اندیشه بلند و دقیق همه ابعاد مسئله را می‌بیند 
تصریح کرد: البته همه این بزرگان بیشتر اندیشه‌هایشان را 
از فرهنگ اسامی گرفته‌اند. از قرآن و حدیث و کلام پیامبر 
و معصومین گرفته‌اند ولی بخش‌هایی هم که خودشان فکر 

کرده‌اند جاودانه شده است.

روحانی در مراسم جایزه کتاب سال:

انقلاب اسلامی به هویت دینی و ملی ما عزت بخشید

رئیس‌جمهور فیلیپین در اقدامی قاطع دستور داد 
۳۰ خودروی گرانبهای قاچاق در این کشور به وسیله 

بولدوزر منهدم شود.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان به نقل از وب‌سایت 
میرور، به فرمان رودریگو دوترته، رئیس‌جمهور فیلیپین، چند 
خودروی لوکس قاچاق در این کشور به ارزش بیش از یک 
میلیون یورو نابود شد. در میان خودروهای منهدم شده 10 
خودروی »بی ام و« و مرسدس بنز، یک لکسوس، شورلت 
کروت، فورد اکسپلورر، جگوار تیپ اس، آئودی اس5 و یک 

جیپ رنگلر وجود داشت.
دوترته در ماه ژوئن سال گذشته میلادی به قدرت رسید و 
تعهد کرد هر فردی را که در پخش و قاچاق مواد مخدر دخالت 

داشته باشد، اعدام کند.
اکنون دوترته دستور نابودی 20 خودروی لوکس که 

ارزشی بیش از یک میلیون یورو دارند، صادر کرده است.
در همین رابطه ویدیویی منتشر شده که نشان می‌دهد 
20 خودرو که نزدیک به 850 هزار دلار ارزش دارند در دفتر 
گمرک مانیل، زیر یک بولدوزر له می‌شوند. 10 خودروی 
لوکس دیگر نیز به طور همزمان در دو بندر دیگر این کشور 

منهدم شدند.
دوترته پیشتر اعلام کرده بود گمرک فیلیپین برای مبارزه 
با قاچاق در یکصد و شانزدهمین سالگرد تاسیس اداره گمرک 

این کشور، این خودروها را نابود خواهد کرد.
همانطور که خبر فوق نشان می‌دهد، در بسیاری از نقاط 

دنیا برخورد با کالاهای قاچاق با جدیت صورت می‌گیرد تا 
درس عبرتی برای قاچاقچیان شود اما متأسفانه در کشور ما 

این اقدامات در برخی موارد با ملایمت صورت می‌گیرد.
 تعلل مسئولان در برخورد قاطعانه با معضل قاچاق در 
حالی صورت می‌گیرد که سال گذشته رهبر معظم انقلاب پس 

از بارها و بارها تذکر و توجه دادن به ضرورت مقابله با مسئله 
قاچاق، سرانجام اظهار کردند که باید کالای قاچاق پیش چشم 
قاچاقچیان آتش زده شود تا درس عبرتی باشد برای سایرین، 
ولی مدیران دولت نه تنها این موضوع را به خوبی پیگیری 
نکردند که در بعضی موارد به دنبال یافتن روزنه‌ای برای 

تلطیف و فرمان مقابله با واردات قاچاق راه افتادند.
به عنوان مثال اردیبهشت امسال مسئولان ‌ستاد مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز امحای چند خودروی لوکس کشف شده 
در سال گذشته را مشروط کرده و گفتند: اگر شرایط صادرات 
پورشه‌ها و دیگر خودروهای لوکس قاچاق به کشورهای دیگر 
فراهم شود، آنها را صادر کرده و در غیر این صورت، باید امحاء 

شوند!
این برخوردها ریشه در جریانی دارد که تلاش می‌کند به 
بهانه‌های مختلف، اقدام قاطعانه با واردات قاچاق را با تفاسیر 
و استدلال‌های خود به برخوردهای لطیف‌تر تقلیل دهد. به 
همین خاطر می‌نویسند که؛ اگر رهبری می‌گویند کالاهای 
قاچاق را آتش بزنید دارای یک منطق اقتصادی است که طبق 
آن می‌توان کالای قاچاق را بدون آتش زدن – مثلا با فروش 

مجدد و مصادره پول آن- امحاء کرد!
این رفتار باعث می‌شود مقابله انقلابی با مجاری فساد به 
یک برخورد سطحی و لطیف تقلیل یابد. قطعا از بین بردن 
کالای قاچاق تأثیری در پیشگیری از گسترش این تخلف دارد 
که مصادره یا فروش مجدد آن نخواهد داشت. این همان چیزی 

است که از آن به قدرت بازدارندگی مجازات تعبیر می‌شود.
قطعا برخورد جدی با این معضل باعث می‌شود علاوه‌بر 
حساب بردن واردکنندگان کالای قاچاق و احساس عدم 
امنیت از سوی آنها، تولید‌کننده داخلی دلگرم شود و از ناحیه 
واردات قاچاق احساس امنیت کند و بتواند در بازار رقابت 

باقی بماند.

با دستور رئیس‌جمهور

دولت فیلیپین خودروهای لوکس قاچاق را با بولدوزر منهدم کرد

قائم‌مقام شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی در 
نشست خبری با اعلام اهم برنامه‌های ۲۲ بهمن اظهار 
داشت: »افتخار به گذشته و امید به آینده« شعار 

چهلمین سالگرد انقلاب اسلامی است.
نصرت الله لطفی در نشست خبری اعلام اهم برنامه‌ها 
و مسیرهای راهپیمایی یوم الله 22 بهمن اظهار کرد: روز 
پنجشنبه در بیش از ۱۸هزار گلزار شهدا شاهد مراسم مهمانی 
لاله‌ها و غبارروبی از مزار شهدا خواهیم بود.  وی با ‌اشاره به 
سالگرد ۱۹ بهمن و دیدار همافران با امام خمینی گفت: بانگ 
رسا و تکبیر فاطمی بر فراز بام‌ها و مساجد و نورافشانی ایران 
اسلامی در روز شنبه خواهد بود. لطفی گفت: روز یکشنبه در 
بیش از هزار شهرستان و چهار هزار بخش و روستا راهپیمایی 
باشکوه ۲۲ بهمن برگزار خواهد شد. از سی و هشت کشور 
دنیا از جمله آمریکا، انگلیس، مصر، لیبی و کانادا میزبان ده‌ها 
اندیشمند خواهیم بود.وی ادامه داد: بیش از ۶ هزار عکاس و 

خبرنگار داخلی و خارجی در تمام کشور و در تهران حدود 
دو هزار عکاس و خبرنگار پوشش دهنده این مراسم خواهند 
بود. بیش از 200 خبرنگار و عکاس خارجی نیز برای پوشش 
مراسم 22 بهمن حضور خواهند داشت. امیدواریم مهمانان 
رسانه‌های خارج از کشور به اخلاق رسانه‌ای پاییند باشند 
و آنچه که هست را پوشش دهند. وی با ‌اشاره به مسیر‌های 
ده گانه راهپیمایی تهران گفت: مسیر شماره یک میدان 
امام حسین)ع(، مسیر شماره دو مسجد ابوذر، شماره سه، 
مسجد امام هادی )ع(، شماره چهار مسجد دارالسلام، شماره 
پنج مسجد الجواد)ع(، شماره شش مسجد حضرت امیر)ع(، 
هفت مسجد المهدی)ع( هشت مسجد حضرت ابوالفضل)ع(، 
شماره نه مسجد امام سجاد )ع(، مسیر شماره ده مسجد امام 
جعفرصادق)ع( خواهد بود. لطفی گفت: نظام با همه توان 
آماده ارائه کارنامه چهل ساله خود خواهد بود. بلافاصله بعد از 
۲۲ بهمن امسال از چهلمین بهار انقلاب اسلامی نام می‌بریم ، 
با شعار افتخار به گذشته و امید به آینده. وی همچنین گفت: 
پایان بخش مراسم راهپیمایی 22 بهمن تهران سخنرانی 
حجت‌الاسلام روحانی رئیس‌جمهور خواهد بود.لطفی یادآور 
شد: نوبخت در هرمزگان، نهاوندیان در یزد، علی لاریجانی 
رئیس ‌مجلس شورای اسلامی سخنران شیراز خواهند بود. 
دادستان کل کشور سخنران خرم‌آباد، آیت‌الله احمد خاتمی 
سخنران بوشهر، آیت‌الله بوشهری سخنران رشت، سردار 

سلامی سخنران اهواز خواهند بود.

قائم‌مقام شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی در نشست خبری اعلام کرد

»افتخار به گذشته و امید به آینده« 
شاهرود - خبرنگار کیهان:شعار سالروز پیروزی انقلاب اسلامی

شهردار شاهرود در اقدامی زشت تابلوی 
»نمایندگی و خبرنگاری کیهان« در شاهرود را بدون 

دلیل مشخص از جا کند.
شهرداری این شهر پس از کندن تابلوی مذکور محل 
نصب آن را تخریب کرد. این اقدام شهرداری  درحالی صورت 
گرفت که هیچ‌گونه اخطار قبلی و دلیل مشخص برای این کار 
اعلام نشده بود. پس از کندن تابلو، سیم‌کشی برق تابلو بدون 
ایمن‌سازی رها شده بود و هر لحظه ممکن بود آتش‌سوزی 
بزرگی با توجه به وجود اشیای اشتعال‌زا در محل به وجود آید 

و یا خطرات جانی برای افرادی اتفاق بیفتد.
اقدام شهرداری شاهرود در ایام دهه فجر و در شرایطی‌که 
مطبوعات تمام همّ خود را صرف اطلاع‌رسانی به مردم کرده‌اند 
جای سوال دارد و امید است مسئولان شاهرود در پیگیری 

این عمل ناصواب شهرداری و رفع آن تلاش و همت کنند.
 گزارش خبرنگار کیهان حاکی است امام جمعه شاهرود 

با شنیدن این خبر به شهردار برای نصب مجدد تابلوی 
کیهان تذکر داد.همچنین فرماندار این شهر نیز اقدام شهردار 
را غیرقانونی خوانده و طی تماس تلفنی از شهردار خواست 
هرچه سریع‌تر اقدام به نصب تابلوی روزنامه کیهان در محل 
قبلی خود کرده و از نماینده کیهان در شاهرود عذرخواهی 
کند. این عمل شهرداری دوشنبه شب انجام شد اما تاکنون 
شهرداری به رغم تذکرات مسئولان شهر  در نصب مجدد تابلو 

اقدامی نکرده است.
تابلوی کیهان دهها سال است که در این محل نصب 
بوده و در کنار آن نیز تابلوهای واحدهای صنفی دیگر مشابه 
کیهان نصب شده است. شایان ذکر است که در نشست خبری 
چندی پیش شهردار اصلاح‌طلب و تازه‌کار شاهرود تنها از 

خبرنگار روزنامه کیهان دعوت به عمل نیاورده بود.
شهردار اصلاح‌طلب شاهرود با این اقدام، گوی احترام به 
رسانه‌ها، شنیدن صدای منتقدین و اشاعه آزادی بیان را از 

دولت اعتدال ربود!

شهردار اصلاح‌طلب شاهرود
در احترام به آزادی بیان از دولت سبقت گرفت!

شنیدن خبر سانسور فیلمی درباره داعش و عربستان، 
آن هم برای سینمای کشوری که در خط مقدم جبهه 
مقابله با این دو جرثومه فساد و تباهی قرار دارد، حقیقتا از 
اخبار شگفت‌آور روز پنجم جشنواره فیلم فجر سی و ششم 
بود. آن هم در شرایطی که بسیاری از تصاویر و مطالب 
علیه ارزش‌های مردم و انقلاب و اسام در فیلم‌ها رویت 
می‌شود و به بهانه آزادی بیان و شنیدن صداهای دیگر و 
مقابله با تندروی و اثبات اعتدال، مجوز پخش می‌گیرند! 
مثلا در فیلمی به راحتی احکام اسامی زیر علامت سؤال 
می‌رود، یا شعارهای مسلم انقلاب که بر زبان همه شهیدان 
و انقلابیون جاری بوده و هست، به سخره کشیده می‌شود 
و یا بنیانگذار فقید جمهوری اسامی، فردی دیکتاتور در 
خانواده تصویر می‌شوند که حتی راحتی و آسایش را از 
همسر خود گرفتند! تا جایی که از گوشه و کنار و از زبان 
برخی افراد نه چندان همدل با انقلاب و نظام اسامی 
شنیده شد که »پس در جمهوری اسلامی می‌توان فیلم 

ضد )امام( خمینی هم ساخت!«
حالا وقتی کوچک‌ترین صحنه یا دیالوگ کم‌تاثیر و 
یا خنثی از فیلم‌های شبه‌روشنفکری در می‌آید، زمین و 
آسمان را به هم می‌ریزند که ایهاالناس فیلم ما را از بین 
بردند ولی اینک در مقابل 40 دقیقه سانسور یک فیلم دیگر، 
سکوت محض پیشه کرده‌اند. حکایت همان مثل معروف که 

»مرگ برای همسایه خوب است!«
»مغزهای کوچک زنگ‌زده« 

پنجِ نفرت‌انگیز 
پنجمین فیلم هومن سیدی در سمت کارگردانی پس 
از فیلم نسبتا استاندارد »خشم و هیاهو«، بازگشت به همان 
فضای تیره و تار و پلشت آثاری مانند »اعترافات ذهن 
خطرناک من« است که تقریبا می‌توان گفت نسبتی با فیلم 
و مدیوم سینما ندارد. موضوع فقط نشان دادن یا ندادن 
نکبت و بدبختی نیست که در تاریخ سینما بسیار فیلم‌ها 
بوده مملو از سیاهی و پلشتی اما حداقل ساختار واقعی 
»فیلم« را دارا بوده و تنها یک سری تصاویر سیاه و تاریک 
و عربده‌کشی و جیغ و داد را شامل نمی‌شده‌اند، مثالش 
فیلم‌هایی است در تاریخ سینما که اساسا به فیلم سیاه 
)Black Movie( معروف شدند یا اصلا سینمای نوآر که 
همان ترجمه فرانسوی فیلم سیاه است. در سینمای اخیرتر 
هم می‌توان به فیلم‌های تارانتینو همچون »پالپ فیکشن« 
و »جنگو رها شده از زنجیر« ‌اشاره کرد که کثافت و سیاهی 

از سر و رویشان می‌بارد. 

سی و ششمین جشنواره فیلم فجر – 5

سانسور برای همسایه خوب است!
سعید مستغاثی

اما آثاری مانند »مغزهای کوچک زنگ‌زده« در واقع فقط 
ادای فیلم سیاه را درمی‌آورند ولی از حداقل عناصر سینمایی 
بی‌بهره هستند. اینکه گروهی کم‌عقل و دست و پا چلفتی 
که خود فیلم، آنها را کمتر از گوسفند معرفی می‌کند، در 
گوشه و کنار این شهر با برپاکردن کارگاه‌های علنی به کار 
تولید و طبخ و توزیع مواد مخدر ‌اشتغال داشته باشند و کسی 
هم به آنها نگوید که خرشان به چند من است! بعد هم به 
راحتی و ساده‌لوحانه‌تر از فیلم‌های هندی، دو تن از این افراد 
عقب‌افتاده از معرکه فرار کنند و کسی هم پی‌گیرشان نشود و 
بعد هم راحت بروند ملاقات زندانی و برای خودشان بچرخند! 
فقط در چنین هجوی معنی و مفهوم می‌یابد. مثل آن 
دختری که به ناشیانه‌ترین وجه توسط یک پسربچه خفه شده 
و می‌میرد و ساعت‌ها بدون نفس کشیدن و بی‌حرکت کنار 
قبری که برایش حفر می‌کنند، دراز کشیده، سپس ناگهان 
زنده شده و خیلی عادی به زندگی‌اش ادامه می‌دهد و حتی 
به قول معروف خش برنداشته و لااقل بر اثر خفگی صدایش 
هم نگرفته که بلندتر هم داد می‌زند و جیغ می‌کشد و هوار 
می‌کند. جیغ و دادی که سرتاسر فیلم نه فقط از جانب این 
دختر بلکه از سوی مادرش و سایرین نیز به گوش می‌رسد، 
گویی مثلا به بازیگر نقش مادر گفته شده که فقط جیغ و 

عربده بکشد! 
دیگر مقوله‌هایی مانند شخصیت‌پردازی و قصه و سر و ته 
آن و فراز و نشیب‌های ماجرا هم گویی اساسا مد نظر نبوده و 
فی‌المثل تصور شده اگر بازیگر نقش شاهین حرکات متفاوتی 
انجام داده و لحن بیانی خاصی به خود بگیرد، کار تمام است، 
در حالی که آن حرکات خاص و لحن متفاوت به دلیل حجم 
زیاد و تکرار مدام از آنجا که ملکه بازیگر نشده، به ادا و اطواری 
لوس و بی‌مزه تبدیل می‌شود و به تدریج مخاطب را دچار 
انزجار می‌کند! جالب است که فیلمساز آن‌قدر بر چرکی و 
کثیفی فضای اثرش اصرار داشته که حتی در و دیوار سالن 
ملاقات زندان را هم به همان صورت بیغوله‌ها و مخروبه‌های 

فلک‌زدگان فیلمش بازسازی کرده است!
همان تارانتینو نام فیلم آخرش را گذاشته بود: »هشت 

نفرت‌انگیز«، چراکه گفته بود خودش هم حالش از کثافت 
و پلشتی آن فیلم به هم خورده، درحالی که فیلم یاد شده 
علی‌رغم همه کثافتی که از در و دیوارش می‌بارید، از قصه و 
شخصیت‌ها و سیر داستانی درست و درمانی برخوردار بود. 
حالا با تسامح بد نیست نام »مغزهای کوچک زنگ‌زده« نیز 
با توجه با اینکه پنجمین فیلم هومن سیدی است به »پنج 
نفرت‌انگیز« اصلاح شود، چون تنها نامی است که بیشتر 

مناسب آن به نظر می‌رسد.
امپراتور جهنم

سانسور 40 دقیقه‌ای
تازه‌ترین فیلم پرویز شیخ‌طادی که آثار خوش‌ساخت 
و مطرحی همچون »دفتری از آسمان«، »پشت پرده مه«، 
»شکارچی شنبه« و »روزهای زندگی« را در کارنامه خود 
دارد، قرار بود درباره شکل‌گیری داعش و پیرامون آن باشد. 
سال گذشته به دلیل عدم انتخاب فیلم برای بخش مسابقه از 
حضور در جشنواره فیلم فجر انصراف داد و امسال در بخش 
مسابقه پذیرفته شد. اما محمد خزاعی، تهیه‌کننده فیلم )که 
از تهیه‌کنندگان متعهد و با کارنامه قابل قبولی بوده و فیلم 
»به وقت شام« ساخته ابراهیم حاتمی‌کیا را نیز تهیه کرده( 
در کنفرانس مطبوعاتی فیلم ابراز داشت، حدود 40 دقیقه از 
فیلم به بهانه مغایرت با مسائل دیپلماتیک و مصلحت‌اندیشی 
سیاسی حذف شده است! خزاعی گفته که مسائلی در مورد 
اتحادیه اروپا، آینده عربستان، نسل‌کشی و... حذف شده و 
شیخ‌طادی هم به خصوص به بخش‌هایی از قسمت‌های حذف 
شده ‌اشاره کرد که درباره ارتباط داعش با عربستان بوده و 
سپس به مخاطب حق داد که بگوید فیلم از لحاظ روایی 

مشکل دارد.
به این ترتیب بدون در نظر گرفتن این اظهارنظرها، نقد 
نسخه فعلی فیلم »امپراتور جهنم« چندان منصفانه نیست 
اگرچه برخی معتقدند فیلم‌ها را بایستی تنها براساس آنچه 
موجود است و بدون حواشی و زمینه‌ها، نقد کرد اما در 
طول تاریخ سینما حتی درمورد آثار برجسته، معمولا عوامل 
فرامتنی برای نقد آن در نظر گرفته شده است. مثلا اینکه 

اورسن ولز معروف برای ضایع نشدن آن صحنه 4-3 
دقیقه‌ای ابتدای فیلم »نشانی از شر« توسط تهیه‌کننده، 
کارش به دعوا با او رسید یا اینکه کرک داگلاس، بازیگر 
اصلی فیلم »اسپارتاکوس«، بیشتر آن را کارگردانی کرد تا 
استنلی کوبریک معروف که عنوان کارگردان آن را داشت و 
یا حدود 50 دقیقه از نسخه اصلی فیلم »در قلمرو بهشت« 

سانسور شد.
اما به هر حال از تصاویر اولیه فیلم »امپراتور جهنم« 
می‌توان به کارگردانی قوی، بازی‌های خوب، فیلمبرداری و 
تدوین متناسب، جلوه‌های ویژه چشمگیر و حتی حرکات 
متفاوت رزمی در درگیری‌های تن به تن پی برد. حجم 
بالای لوکیشن و تصاویر و بازسازی‌ها و طراحی صحنه )که 
خود شیخ‌طادی در آن حرفه‌ای است( نشان از تلاشی عظیم 
در تولید و تهیه فیلم »امپراتور جهنم« دارد. اما متاسفانه 
همچنان‌که کارگردان اثر هم اذعان کرد، از یک دوم فیلم 
به بعد ساختار روایی و سینمایی آن در واقع نابود می‌شود. 

»عرق سرد«
تریبونی برای شعار دادن

ساختار روایی فیلم »عرق سرد« نیز براساس شعر و 
شعار شکل گرفته که یک ماجرای یک سطری را تا نزدیک 
به 90 دقیقه کش دهد! یک دختر کاپیتان تیم فوتسال 
زنان ایران که عازم مسابقات خارج کشور است به دلیل 
اختلافات چند ساله توسط شوهرش از کشور ممنوع‌الخروج 
شده. همین! این درحالی است سال گذشته همین مشکل 
برای قهرمان تیراندازی پارالمپیک ایران اتفاق افتاد ولی با 
حکم دادگاه رفع شد. اما قرار است در فیلم »عرق سرد« 
برپایه یک موضوع نادرست و غلط شعار داده شود که چرا 
بایستی چنین حکم ظالمانه‌ای در قانون ما وجود داشته 
باشد و از این مسیر به قوانین اسلامی و مسئله سرپرستی 
مرد در خانواده برسند و همه احکام دینی را با یک شبه 

داستان سرهم‌بندی شده زیر علامت سؤال ببرند!
شعارهای یاد شده بارها توسط خود کاراکتر اصلی و بعد 
به‌وسیله دوستانش و سپس وکیلش در فیلم تکرار شده و 
در آخر نیز برای شیرفهم کردن تماشاگر، بازیگر اصلی مانند 
انشای مدرسه، همان شعارها را قرائت می‌کند! طرفه آنکه 
در جشنواره فجر برای انتخاب فیلم‌ها نه تنها به ساختار 
استاندارد آنها توجهی نمی‌شود و نه تنها تناسب موضوع آنها 
با عنوان جشنواره در نظر نمی‌آید بلکه حتی به تقابل آنها با 
اصلی‌ترین ارزش‌ها و باورهای مردم و کشور نیز بی‌اعتنایی 

می‌شود!

ساری- خبرنگار کیهان:
حاج سید مصطفی علمدار  مسئول ایثارگران 
دانشگاه علوم پزشکی مازندران پس از سال‌ها تحمل 
درد و آلام ناشی از آثار جراحت‌های  جانبازی  به درجه 

رفیع شهادت نایل آمد.
شهید سید مصطفی علمدار در 24 اسفند سال 1366 

‌در عملیات والفجر 10 به درجه مقدس جانبازی نایل 
آمد .

پیکر پاک و مطهر شهید علمدار در میان حزن و اندوه 
مردم ولایتمدار، خانواده‌های معزز شهدا و مسئولین کشوری و 
لشکری ساری و در قطعه شهدای 7 ملامجدین این شهرستان 

آرام گرفت .

جانباز 70 درصد ساروی به جمع همرزمان شهیدش پیوست

رهبر معظم انقلاب: هرگاه و هر جا که از پیروزی 22 بهمن یادی 
و نامی آورده می‌شود، چهره شهید و نقش خونین شهادت در برابر 

چشم‌ها پدیدار می‌گردد.


